
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 074-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AO CERPAT.  

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Data do Contrato: 31.01.2024. 

Contratadas: 

• DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF nº 08.778.201/0001-26, n° do contrato: 037-S/2024, tendo como 

valor global R$ 1.600,00 (mil seiscentos reais). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

• FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF nº 05.400.006/0001-70, n° do contrato: 

038-S/2024, tendo como valor global R$ 814,80 (Oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
UNIDADE FONTE ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2.121 3.3.90.32 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

• MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 96.827.563/0001-27, N° do contrato: 039-

S/2024, tendo como valor global R$ 19.425,00 (dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2.121 3.3.90.32 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

• ORTOGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF 

nº 34.600.610/0001-48, n° do contrato: 038-S/2024, tendo como valor global R$ 5.720,00 (Cinco mil 

setecentos e vinte reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 
1919 15001002 2.121 3.3.90.32 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2.121 3.3.90.32 


